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تلفنهای همراهی که وضعیت هوا را پیشبینی میکنند

پیشبینی وضعیت هوا، کار دشواری است. نیاز به زیرساختهای گستردهای دارد و برای انجام آن باید از
امکاناتی نظیر ماهوارههای هواشناسی و تجهیزات نصب شده در ایستگاههای متعدد هواشناسی استفاده

کرد. مدتی است که استفاده از نرم افزارهای موبایل پیشبینی وضع هوا متداول شده است و کابران زیادی
در دنیا، چنین نرمافزارهایی را روی دستگاههای همراه خود نصب میکنند.

این نرمافزارها متکی بر دادههای هواشناسی جمعآوری شده از ماهوارهها و ایستگاههای هواشناسی
بودهاند و فقط نتایج تجزیه و تحلیل این دادهها را که از سوی سازمانهای هواشناسی صورت میگیرد، به

نمایش میگذارند. به تازگی شرکتی کوچک با نرمافزاری به نام Sunshine، راهکار تازهای برای پیشبینی
وضع هوا پیشنهاد داده است که در آن، گوشی موبایل، نقش مهمی بازی میکند. در این روش، بهجای استفاده

از نتایج فراهم شده از سوی سازمانهای هواشناسی، از حسگر barometer تلفن همراه استفاده میشود.
وقتی مجموعه بزرگی متشکل از تعداد زیادی از تلفنهای همراه در سرتاسر دنیا، دادههای این حسگر را

جمعآوری کنند، با تجزیه و تحلیل این دادهها میتوان وضعیت هوا را پیشبینی کرد. بنا بر ادعای
پدیدآورندگان Sunshine، نتایج بهدست آمده از این روش، بهطور متوسط سه برابر دقیقتر از روشهای

سنتی است و هر چه تعداد موبایلهایی که در این شبکه سهیم شوند بیشتر شود، نتایج نیز دقیقتر خواهد
بود.

https://www.shabakeh-mag.com/information-feature/2570


 نرم افزار موبایل Sunshine  با تشکیل شبکهای از موبایلها و دادههای لازم، امکان پیشبینی وضعیت آب و هوا را فراهم
میکند. این نرمافزار مخصوص سیستمعامل iOS  است.

 ماهوارهها، شمایی کلی از وضعیت هوای یک منطقه میدهند و ایستگاههای هواشناسی نیز در فواصل زیادی
از هم قراردارند و همین امر باعث میشود تا وضعیت دقیق آب و هوای یک ناحیه، قابل گزارش نباشد. اما
استفاده از تلفنهای همراه بهعنوان حسگرهای تعیین وضعیت آب و هوا، میتواند دید بهتری از هوای یک

ناحیه ارائه کند.  بعد از ثبت نام در این سرویس، از کاربر خواسته میشود، آدرس محل کار یا خانه خود
یا بهطور کلی مکانی که معمولاً در طول روز در آنجا حضور دارد را وارد کند. همچنین فرد باید دمای

آسایش (محدوده دمایی که فرد در آن راحت تر است) را وارد کند. بعد از اینکار، Sunshine هر روز صبح با
ارائه هشدارهایی، به کاربر کمک می کند تا تصمیم بگیرد بهطور مثال، در آن روز چه لباسی بپوشد.
کاربر همچنین میتواند در هر لحظهای از شبانه روز، پیشبینی وضعیت آب و هوای 24 ساعت آینده را

مشاهده کند یا حتی خودش، وضعیت آب و هوا را گزارش دهد. گروهی که این نرمافزار را ارائه دادهاند به
مدت سه سال، به دنبال راهی بودند تا دقت پیشبینی وضعیت آب و هوا را بهبود دهند و زمانی به یک ایده
خوب در این زمینه دست یافتند که گوشی آیفون در سال 2014 مجهز به حسگر Barometric شد. آنطور که این

شرکت اعلام کرده است، نتایج حاصل بسیار رضایتبخش بوده است. به عقیده اعضای این گروه، میتوان
گوشیهای تلفن همراه را به انواع حسگرهای سنجش محیط مجهز کرد تا انواع دادهها را از محیط اطراف خود

جمعآوری کنند. به بیان دیگر، میتوان از این ابزارها برای نقشهبرداری از کل اتمسفر زمین استفاده
کرد و بدین ترتیب، دادههایی فراهم میشود که به کمک آن قادر خواهیم بود با دقت بالایی، به پیشبینی

وضعیت آب و هوا بپردازیم.
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